UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDMNTH Khánh Hòa, ngày        tháng  12  năm 2024

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

4110/QĐ-BGDĐT phê duyệt Tài liệu cho

trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh sử

dụng trong cơ sở giáo dục mầm non

 Kính gửi:  Các phòng Giáo dục và Đào tạo

  Ngày 24 tháng 12 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã

ban hành Quyết định số 4110/QĐ-BGDĐT phê duyệt Tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm

quen tiếng Anh sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non (gọi tắt là Quyết định),

có hiệu lực từ ngày 24/12/2024, Sở GDĐT yêu cầu các Phòng GDĐT triển khai một

số nội dung sau:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Nghiên cứu nội dung và triển khai Quyết định đến các cơ sở giáo dục mầm

non (GDMN) trên địa bàn (đính kèm Quyết định số 4110/QĐ-BGDĐT).

- Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này đối với các cơ sở GDMN

theo thẩm quyền; tổng hợp và báo cáo Sở GDĐT về tình hình sử dụng tài liệu ban

hành kèm Quyết định của các cơ sở GDMN thuộc phạm vi quản lý.

2. Đối với cơ sở giáo dục mầm non

- Cơ sở GDMN và người đứng đầu cơ sở GDMN thực hiện nghiêm túc về

việc quán triệt nội dung Quyết định đến cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên (GV)

được biết và nghiêm túc thực hiện.

- Công khai rộng rãi nội dung Quyết định bằng các hình thức phù hợp như

phổ biến trong cuộc họp, niêm yết bảng tin, đưa lên trang thông tin điện tử của đơn

vị và truyền thông đến cha mẹ/người chăm sóc trẻ được biết.

- Thông tin cho CBQL, GV về bộ Tài liệu cho trẻ mẫu giáo làm quen tiếng

Anh sử dụng trong các cơ sở GDMN của nhóm tác giả: Nguyễn Thị Hà; Nguyễn

Thị Thu, thuộc Nhà xuất bản Đại học Quốc gia Hà Nội và Công ty TNHH Edunova

tổ chức biên soạn; các cơ sở GDMN nghiên cứu tài liệu tại phụ lục đính kèm Quyết

định trên để chủ động lựa chọn, sử dụng trong công tác tổ chức cho trẻ em mẫu giáo

làm quen với tiếng Anh phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn vị và địa phương.

2

Sở GDĐT yêu cầu các Phòng GDĐT triển khai kịp thời đến các cơ sở GDMN.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo về Sở GDĐT

(qua Phòng Giáo dục Mầm non - Giáo dục Tiểu học) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu VT, GDMNTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Hữu Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:27:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Đỗ Hữu Quỳnh<dhquynh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:46:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:46:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!